
PROJEKT Č. 4 

Název soutěžního projektu 
Dovybavení polytechnického a jazykově komunikačního centra ZŠ Lánov 

Název soutěžícího Základní škola a Mateřská škola Lánov 

IČO soutěžícího 70995079 

Stav realizace projektu Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k financování po doplnění 

Rozpočet projektu včetně zdrojů financování Celkové způsobilé výdaje: 1 565 835,00 Kč (95 procent z IROP, 5 procent spoluúčast) 

1. V čem je projekt/řešení inovativní? Jaká je jeho unikátnost na 
krajské/republikové úrovni? 

Mezi hlavní aktivity projektu patří pořízení vybavení odborných učeben informačními a komunikačními 
technologiemi (do polytechnického a jazykově komunikačního centra). Toto centrum je pravidelně 
využíváno veřejností a partnerskými organizacemi školy. Jsou zde pořádány kurzy Relaxace tvořením, které 
propojují generace prostřednictvím řemesel. Zájemci se zde během roku seznámí s jednotlivými řemesly a 
vyzkouší svoji zručnost. Prostory centra se dají oddělit na jednotlivé jazykové učebny (Aj, Nj, Fr, Rj) nebo 
lze vytvořit velký vzdušný prostor pro výstavní účely (např. výstava pana Kalenského při otevření centra, 
přednášky, semináře MAP, prezentace žáků). Polytechnické centrum dále nabízí šicí dílnu (šicí stroje) a dílnu 
pro chlapce (výukové kity - sady obráběcích strojů). 

2. Jaká je prospěšnost projektu/řešení pro občany. Popište jeho 
konkrétní dopady. Využití PTC pro veřejnost (přednášky, semináře, kurzy Relaxace tvořením) 

3. Jak byla do přípravy, popř. realizace projektu/řešení zapojena 
veřejnost? Prostřednictvím partnerské spolupráce školy a veřejným projednáním obce Lánov. 

4. Je zajištěno pokračování projektu z dlouhodobého hlediska? 
Jak? Pokračování projektu je zajištěno z finančních prostředků obce Lánov. 

5. Podělte se o vaše dobré rady při přípravě nebo realizaci 
projektu. Jak jste se vypořádali se vzniklými překážkami během 
přípravy či realizaci projektu? Překážky jsou časové náročnosti zprocesování dotace z IROP. 

Kontaktní osoba Eliška Rojtová, tel.: 725951722, email: starosta@lanov.cz 

 


